
Výpis z usnesení ze 4. zasedání Rady města Břeclav 
ze dne 10. ledna 2007 

 
 
 
 
Rada města schválila: 
 
§ zápis ze 3. zasedání Rady města Břeclav 
§ uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 57/4 v k. ú. Břeclav            

o výměře 98 m2 s pí Kryštofovou, a to ke dni 11. 1. 2007 
§ uzavření dohody o skončení pronájmu pozemku p. č. 1878/2 v k. ú. Poštorná s           

p.  Florusem,  a to ke dni 28. 2. 2007 
§ záměr pronájmu pozemku pod stavbou p. č. 1878/2 v k. ú. Poštorná o výměře 93 m2 
§ krátkodobý pronájem plechové haly (nezapsané v KN), která se nachází na pozemku 

p. č. 61/2 v k. ú. Břeclav v prostoru mezi bytovými domy Národních hrdinů 18, 
Národních hrdinů 20 a Tržnicí II, a to od 11.1.2007 na dobu 25 dnů, za částku 5.000,- 
Kč, p. Mrázovi,  za účelem uskladnění a provádění nátěrů hutního materiálu 

§ uzavření smlouvy o výpůjčce s p. Makovcem,  na pozemek p. č. 421/2 v k. ú. Břeclav 
o výměře 2988 m2 za účelem vybudování parkových úprav, a to ve lhůtě do dvou let 
od uzavření smlouvy, s roční výpovědní lhůtou a s podmínkou, že předmětný pozemek 
bude přístupný veřejnosti 

§ uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 0-5/01-3N, kterým by bylo povoleno 
oplocení části pozemku p. č. st. 2077/2 v k. ú. Břeclav 

§ uzavření dohody s Ing. Schmidtem, (Schmidt Reality), za účelem zprostředkování 
prodeje bytového domu č. p. 1925 na ulici Mánesova 15, na pozemku p. č. st. 1487 a 
pozemku p. č. st. 1487 o výměře 948 m2 v k. ú. Břeclav, a to formou příkazní smlouvy 
s tím, že provizi  za zprostředkování uhradí kupující 

§ pronájem pozemku p. č. st. 641/1 v k. ú. Břeclav o výměře 300.869 m2 za účelem 
provozování letiště od 01. 02. 2007  Aeroklubu Břeclav, o.s., se sídlem letiště Břeclav, 
P.O.BOX 11, 690 71  Břeclav,  zastoupeným Ing. Romanem Mrázikem 

§ ZŠ Břeclav, Na Valtické 31 výjimku z počtu žáků ve třídě na 34 s účinností               
od 1. 2. 2007 

§ vzhledem ke zvýšené kvalifikaci, zařazení ředitele ZŠ Břeclav, Kupkova 1,        
PaedDr. Igora Huleji do 13. platové třídy ode dne 1. 12. 2006. 
Ostatní platové složky zůstanou zachovány. 

§ udělení výjimky na prodloužení hudebních produkcí, pořadatelům plesů a dalších 
tradičních tanečních zábav do 03.00 hodin. Výjimka potrvá do 31. 3. 2007. Ostatní 
akce musí být posuzovány individuálně a budou podléhat vyjádření Rady města 
Břeclavi. 

§ příspěvkové organizaci Městská knihovna Břeclav užití finančních prostředků 
z vlastního rozpočtu roku 2007 v částce 400.000,- Kč na krytí nutných nákladů na 
zajištění činností, vyplývajících z regionální funkce Městské knihovny Břeclav v I. 
čtvrtletí 2007 

§ změny rozpočtu uvedené v přílohách č. 1 - 5, které jsou nedílnou součástí usnesení 
(Příloha č. 1) 

§ směrnici o cestovních náhradách. 
Směrnice je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 2) 



 2 

§ směrnici o evidenci pokutových bloků. 
Směrnice je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 3) 

§ směrnici o nakládání se směnkami. 
Směrnice je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č 4) 

§ Přílohu č. 5 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, kterou 
uzavřelo město Břeclav se společností EKO-KOM, a. s. dne 16. 12. 2005. Přílohou    
č. 5 je pověřena společnost Tempos Břeclav, a. s. se sídlem Sovadinova 2, 690 94 
Břeclav,  k uplatňování garančního režimu. 
Příloha je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
(Příloha č. 5) 

§ pronájem na Tržnici I: 
- stánku č. 55 pro pí Kučerovou,  za nájemné 4.000,- Kč/měsíčně za jednotlivý stánek 

(včetně služeb), 
- stánku č. 71 pro p. Hung Tran Van, za nájemné 4.000,- Kč/měsíčně za jednotlivý 

stánek (včetně služeb). 
Nájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 

§ prodloužení doby nájmu nebytových prostor – místnost označená jako č. IV.              
v  I. podzemním podlaží v budově Domu školství na ulici 17. listopadu č. 1a, pro 
nájemce Česká správa sociálního zabezpečení, Krajská správa sociálního zabezpečení 
pro Jihomoravský kraj, Husova 1, 690 02  Břeclav do 31.12.2007, za účelem archivace 
dokumentace, a to za stejných podmínek 

§ uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 
„Park v srdci obce“ v Břeclavi - Charvátské Nové Vsi a pověřuje starostu města 
Břeclav podpisem této smlouvy. 
Smlouva je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 7) 

§ zřízení komise Rady města Břeclav - „Komise pro nakládání s majetkem města“         
v počtu 5 členů včetně jejich předsedy: 
 
Komise pro nakládání s majetkem města 
Předseda – Ing. arch. Martin Ondrouch, Ph.D. 
Tajemník – pí Simona Buzrlová 
Členové: 

      - Ing. Josef Matúšek 
      - Ing. Ladislav Vašíček 
      - Tomáš Frýdek 

- Ing. Luboš Krátký 
 
 
 

Rada města doporučila: 
 
§ zastupitelstvu města schválit uzavření dohody o zrušení předkupního práva sjednaného 

ve prospěch města Břeclav na pozemky p. č. 4188/1 o výměře 89 m2, p. č. 4188/2 o 
výměře 126 m2 a p. č. 4188/3 o výměře 62 m2  v k. ú. Břeclav, s p. Vláčilem,  s          
p.  Krevňákem a společností OK Atelier s. r. o., se sídlem Břeclav,  zastoupenou  Ing. 
Milanem Ostřížkem 



 3 

§ zastupitelstvu města schválit uzavření dohody o zrušení věcného předkupního práva 
sjednaného ve prospěch města Břeclav na pozemek p. č. 1079/2 o výměře 50 m2 a 
pozemek p. č. 1165/37 o výměře 38 m2, oba v k. ú. Charvátská Nová Ves, s                
p. Baránkem 

§ zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku PK p. č. 2238/1 v k. ú. 
Poštorná o výměře cca 172 m2 

§ zastupitelstvu města schválit záměr prodeje  části pozemku p. č. 3723/3 v k. ú. Břeclav 
o výměře cca 185 m2 

§ zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku p. č. 1140 o výměře  150 m2 v   
k. ú. Poštorná 

§ zastupitelstvu města Břeclavi schválit novou výši měsíčních odměn za výkon funkce 
neuvolněným členům zastupitelstva obce s platností od 1. 3. 2007 dle přílohy, která je 
nedílnou součástí usnesení 
(Příloha č. 6)  

 
 
 
Rada města nedoporučila: 
 
§ zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku PK p. č. 2238/1 o výměře 

cca 70 m2 v k. ú. Poštovná 
§ zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 1143/1 o výměře cca 

66 m2 v k. ú. Charvátská Nová Ves 
 
 
 
Rada města neschválila: 
 
§ záměr pronájmu části pozemku p. č. 1143/1 o výměře cca 66 m2 v k. ú. Charvátská 

Nová Ves 
 
 
 
Rada města vrátila k dopracování: 
 
§ materiál, týkající se záměru prodeje části pozemku p. č. 203/1 v  k. ú. Břeclav o 

výměře cca 110 m2 
§ materiál, týkající se prodeje pozemku p. č. 846/2 o výměře 21 m2, který vznikl 

geometrickým plánem č. 904 – 294/2006 z pozemku p. č. 846, vše v k. ú. Charvátská 
Nová Ves s tím, že bude projednán na únorovém zasedání rady města 

 
 
 
Rada města stáhla z projednání: 
 
§ materiál, týkající se prodeje budovy č. p. 707 na pozemku p. č. 18  a pozemku p. č. 18 

o výměře 469 m2, vše v k. ú. Poštorná s tím, že prodej bude projednán po zpracování 
KONCEPCE PRODEJE BYTOVÉHO FONDU 



 4 

§ materiál, týkající se návrhu ceníku za pronájem ledové plochy na zimním stadionu 
TEREZA Břeclav v roce 2007 do doby, než bude schválen rozpočet příspěvkové 
organizace TEREZA Břeclav na rok 2007 

§ materiál, týkající se Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclav s tím, že 
bude projednán na dalším zasedání rady města 

 
 
 
Rada města uložila: 
 
§ OŠKMS, aby u provozovatele krytého bazénu zajistil zveřejnění klasifikace malého 

plaveckého bazénu a přijatých opatření k jeho bezproblémovému provozování 
 
 
 
Rada města vzala na vědomí: 
 
§ informace Ing. arch. Martina Ondroucha, Ph.D., týkající se projektu Břeclav, 

revitalizace centra města, 1. etapa – Úprava veřejného prostranství na ul. Jana Palacha 
§ informace JUDr. Hany Dědové, pověřené vedením majetkového odboru MěÚ Břeclav, 

k problematice bytových domů na ulici K. H. Máchy a  Kpt. Jaroše 
 
 
 
Rada města pověřila: 
 
§ Komisy pro nakládání s majetkem města předložením koncepce prodeje bytového 

fondu v termínu do konce měsíce února 2007 a předložením konceptu cenové mapy 
majetku města Břeclav v termínu do konce měsíce června 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Dymo Piškula                                      Ing. Pavel Dominik 
        starosta       místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Vlasta Hanáková 
Dne: 16. ledna 2007 
 
 


